
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N°  43 del Reg. 

Data 28.11.2008 

 
OGGETTO:  

 

Variazione di assestamento generale al bilancio 

di previsione dell'esercizio 2008, al bilancio 

pluriennale ed alla relazione previsionale e 

programmatica del triennio 2008/2010 (art. 175, 

c. 8 del D.L.vo n. 267/00). 
 
L’anno Duemilaotto, il giorno Ventotto del mese di Novembre alle ore 17,30 nella sala delle 

adunanze consiliari. 
Alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, che è stata partecipata ai 

signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 
 

CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 
 

1) SERRELI SANDRO  X 12) MALLUS FEDERICO X  
2) TREMULO PAOLO X  13) USAI ALICE  X 
3) CHESSA GIOVANNI PASQUALE  X 14) DEIANA EMANUELE  X 
4) SPINA MAURO X  15) ORRU' ANDREA X  
5) ZUNNUI NICOLA X  16) PODDA SALVATORE X  
6) LEONI MASSIMO X  17) ZEDDA CELESTE X  
7) MORICONI CESARE X  18) LEBIU MASSIMO X  
8) SATTA EMANUELE X  19) PIRAS MARIA LAURA  X 
9) SERRA MASSIMO X  20) ORRU' ALESSANDRO X  
10) MALLOCCI MASSIMILIANO  X  21) COCCO GIOVANNI X  
11) PERRA MARCO X     

Presenti        n° 16 
Assenti         n°   5 

 
OLTRE AGLI ASSESSORI: P A  P A 
- PUSCEDDU M. BARBARA X  - COCCO ANTONELLO X  
- MELIS FAUSTINO X  - CARTA MARIO X  
- SCHIRRU VALTER X  - MURGIA JOSTO  X 
- ATZORI LUCIA X     

 

Presiede il Sig. Serra Massimo nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr. Farris Efisio. 
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti dall’art. 
49 del D.LGS. 267/2000. 
 

Nomina scrutatori i Consiglieri Sigg.: 
- Lebiu Massimo - Spina Mauro - Mallocci Massimiliano. 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
VISTO il bilancio di previsione dell'anno in corso approvato con deliberazione del C.C. n. 16 del 
23/04/2008; 
  
TENUTO CONTO che: 
 

1. con il comunicato del 20/10/08 il Ministero dell’Interno ha comunicato l’erogazione di un acconto del 
50% del contributo per il rimborso dell’IVA sui servizi esternalizzati; 
 



2. la R.A.S. con deliberazione n. 52/28 del 03/10/08 ha assegnato un ulteriore contributo per la gestione 
dei beni culturali ed il riordino degli archivi; 
 

3. la R.A.S. con deliberazione n. 52/39 del 03/10/08 ha assegnato ai comuni i contributi relativi 
all’abbattimento dei canoni di locazione per l’anno 2008 e pertanto si rende necessario adeguare le 
poste di bilancio in entrata ed in uscita stanziate in via presunta; 

 

4. la R.A.S. con nota prot. n. 19360 del 31/10/08 ha comunicato la concessione di un contributo per 
Borsa di ricerca nell’ambito del programma Master and Back - Percorsi di rientro - Bando 2007/2008; 

 

TENUTO CONTO altresì che: 

� E’ previsto un maggiore accertamento ICI anni pregressi;  

� occorre incrementare lo stanziamento di entrata relativa alla TARSU dell’anno 2008 ed inoltre è 
previsto un maggiore accertamento TARSU annualità pregresse; 

� La società EQUITALIA Sardegna S.p.A. ha comunicato che provvederà a trattenere dai prossimi 
versamenti a favore di questo Ente la somma di € 130.230,12 corrispondente a 2 buoni sgravio 
per indebito relativo a ruoli pregressi sino al completo recupero dell’intero importo; 

� l’amministrazione intende riconoscere anche per l’anno in corso un contributo ai contribuenti per 
l’utilizzo delle compostiere domestiche, che di fatto comporta un minore conferimento di rifiuti 
differenziati; 

� vi è una richiesta del responsabile dell’area tecnica di riduzione dello stanziamento relativo ai 
proventi per il conferimento dei rifiuti speciali e di un incremento dello stanziamento di spesa per 
far fronte ai maggiori costi relativi allo smaltimento dei rifiuti organici dovuto al fatto che non 
viene riconosciuta la premialità, in quanto nel corrente anno l’umido viene conferito in un 
impianto di compostaggio di qualità che ha adottato una tariffa agevolata, come previsto dalla 
deliberazione della G.R. n. 14/2 del 04/04/07 e pertanto occorre integrare le risorse relative ai 
servizi di igiene urbana; 

� è previsto il recupero di un contributo de minimis alle imprese di nuova formazione ai sensi 
dell’art. 19 della L.R. 37/98 annualità 2005 da parte di un beneficiario che non ha portato a 
termine l’investimento entro il termine di sei mesi dalla stipula del contratto, nonchè la 
restituzione di parte del finanziamento da parte di un altro beneficiario da stanziare in entrata ed 
in uscita per la ridestinazione delle somme di cui trattasi alla nuova procedura di assegnazione 
bandita con determinazione dell’Area amministrativa n. 164 del 05/06/08; 

� è stato rideterminato il fondo per il trattamento accessorio dei dipendenti a seguito di 
applicazione del CCNL dell’11/04/08 ed inoltre è prevista l’integrazione del fondo variabile di 
produttività ai sensi dell’art. 15, c. 5 del CCNL del 01/04/99 per l’ulteriore finanziamento del 
nuovo servizio polifunzionale;  

 

VISTI: 
 

� l’art.1, c. 5 della L. n. 244 del 24/12/07 che introducendo il c. 2-bis all’art. 8 del D.L.vo n. 504/92 
ha previsto a decorrere dal 2008 l’ulteriore detrazione per l’abitazione principale, prevedendo nel 
contempo l’istituzione di un apposito fondo per riconoscere ai comuni la perdita di gettito 
derivante dall’applicazione della suddetta norma; 
 

� il D.M dell’Interno del 15/02/08 che ha stabilito le modalità di certificazione dei minori introiti ICI a 
seguito dell’applicazione dell’ulteriore detrazione per l’abitazione principale; 

 

� l’art. 1 del D.L. n. 93 del 27/05/08 che ha stabilito a decorrere dall’anno 2008 l’esclusione dall’ICI 
dell’abitazione principale, estendendo tale esenzione anche alle abitazioni assimilate dal comune 
con regolamento o delibera comunale già in vigore alla data di entrata in vigore del decreto di cui 
trattasi casi, prevedendo nel contempo l’integrazione del fondo istituito per il finanziamento ai 
comuni dell’ulteriore perdita di gettito derivante; 



 
� la certificazione di questo Ente relativa ai minori introiti ICI previsti, trasmessa alla Prefettura in 

data 30/04/08, con la quale si è attestato che il gettito ICI riscosso per l’anno 2007 per le unità 
immobiliari adibite ad abitazione principale è pari a € 48.301,68;   

 
� il D.M. dell’Interno del 23/08/08, che ha stabilito i criteri e le modalità di rimborso ai Comuni della 

minore imposta ICI, prevedendo all’art. 1, comma 2, al fine della determinazione e attribuzione 
delle risorse compensative ai comuni, l’attribuzione di un punteggio per ciascuno dei parametri 
indicati all’art. 1, comma 1 lett. a), b) e c); 
 

CONSIDERATO che questo Ente: 
a) presenta un valore dell’efficienza di riscossione di poco superiore rispetto al valore medio 

nazionale, e tale dato è influenzato negativamente dalla concessione delle rateizzazioni previste 
dal regolamento comunale per l’accertamento e riscossione delle entrate tributarie, che di fatto 
rinviano l’effettiva riscossione di poste ormai definitive e non contestate dai contribuenti; 

b) ha rispettato il patto di stabilità nell’anno 2007;   
 
RITENUTO necessario procedere alla riduzione dello stanziamento dell’ICI relativa all’anno in corso in 
misura corrispondente all’imposta dovuta e certificata dall’Ente per l’anno 2007 per l’abitazione 
principale divenuta esente da imposta e prevedere contestualmente una posta correlata tra gli altri  
trasferimenti statali ridotta prudenzialmente del 10%;  

 
VISTI ancora: 
 

� l’art. 2, commi da 33 a 38 e da 40 a 45 del D.L. n. 262/06 convertito in L. n. 286/06; 
 

� il D.M. dell’Economia e Finanze emanato di concerto con il Ministro dell’Interno del 17/03/08, con il 
quale sono state stabilite le modalità operative per la certificazione del maggior gettito ICI 
derivante dall’attuazione della norma sopra menzionata; 
 

� la certificazione di questo Ente relativa al presunto maggior gettito ICI, trasmessa alla Prefettura in 
data 30/06/08, con la quale si è attestato che il previsto incremento del gettito ICI per l’anno 
2007, determinato tenendo conto del reale incremento della base imponibile comunicata 
dall’Agenzia del Territorio è pari a € 418,00; 
 

� la comunicazione del Ministero dell’Interno del 30/10/08 dalla quale si evince che oltre alla 
riduzione provvisoria del trasferimento ordinario in misura di € 418,00 per maggiore gettito ICI 
certificato dall’Ente, è stato operato un ulteriore taglio in misura di € 187.751,86;  
 

� l’art. 2 del D.L. n. 154 del 07/10/08 (Disposizioni di salvaguardia degli equilibri di bilancio degli enti 
locali), con cui si è stabilito: al comma 1 di conservare la validità dei dati certificati dai Comuni in 
base al D.M. dell’Economia e Finanze del 17/03/08; al comma 2 l’autorizzazione ad accertare 
convenzionalmente, in deroga all’art. 179 del D.L.vo n. 267/00, a titolo di trasferimenti erariali, 
l’importo pari alla differenza tra i minori contributi ordinari comunicati ed attribuiti dal Ministero 
dell’Interno e derivanti dalla riduzione operata sul fondo ordinario in base al D.M. del M.E.F. del 
28/12/07 e l’importo attestato dal singolo ente con la certificazione di cui al comma 1;  al comma 
3 la determinazione del minore contributo da parte del Ministero dell’Interno utilizzando 
prioritariamente i dati contenuti nei certificati di cui al comma 1 e, per la parte restante operando 
una riduzione proporzionale dei contributi spettanti per l’esercizio; al comma 4 la determinazione 
del risultato contabile di amministrazione di cui all’art. 186 del citato testo unico includendo gli 
importi residui convenzionalmente accertati; al comma 5 di consentire ai comuni per l’anno 2008 ai 
soli fini del patto di stabilità interno di considerare convenzionalmente accertati e riscossi 
nell’esercizio di competenza gli importi comunicati di cui al comma 2;   
 

RITENUTO necessario tener conto delle disposizioni previste nel sopra richiamato art. 2 del D.L. n. 
154/08 non ancora convertito in legge, al fine di garantire l’autonomia finanziaria degli Enti Locali e 
salvaguardare gli equilibri gli equilibri di bilancio nonché il rispetto dei vincoli del patto di stabilità 
interno; 



 

RILEVATO che la disposizione di cui all’art. 2 del D.L. n. 154/08, benché priva di conseguenze sul 
bilancio di competenza e sul rispetto del patto di stabilità, in quanto i Comuni sono autorizzati a 
considerare accertato il taglio operato sul trasferimento ordinario per il presunto maggior gettito ICI, 
produce invece effetti sulle casse degli enti, poiché a fronte della certezza delle minori disponibilità 
finanziarie conseguenti al taglio dei trasferimenti, vi è la certezza che tale riduzione non si concretizzerà 
in un corrispondente effettivo maggior gettito ICI, in quanto la base imponibile comunicata dall’Agenzia 
del Territorio ha determinato un maggior gettito di appena 418,00; 
 

RITENUTO pertanto opportuno accantonare sul fondo di riserva una somma di uguale importo 
all’ulteriore taglio operato sul trasferimento ordinario da conservare prudenzialmente in attesa di 
conoscere con maggiore certezza l’entità definitiva del taglio; 
 

VISTI: 

− il prospetto di calcolo predisposto dal servizio finanziario relativo agli interessi attivi sulle somme 
non erogate sui mutui in ammortamento; 

− il prospetto del fabbisogno di spesa per il personale anno 2008; 
− le richieste dei responsabili di servizio per l’integrazione e rimodulazione delle risorse loro 

assegnate; 
 

RITENUTO necessario, ai fini del mantenimento del pareggio del bilancio, apportare le conseguenti 
variazioni; 
 

RICHIAMATI i commi da 676 a 684 dell’art. 1 della L n. 296/06, come modificati dall’art. 1 c. 379 della 
L. n. 244/07 che disciplina le regole del patto di stabilità interno per il triennio 2008/2010 in termini di 
miglioramento del saldo finanziario di competenza mista ed in particolare: 
- il comma 379 lettera e) che dispone “Per il rispetto degli obiettivi del patto di stabilità interno gli enti 

devono conseguire un saldo finanziario (…) di sola competenza mista per ciascuno degli anni 2008, 
2009 e 2010, pari al corrispondente saldo medio del triennio 2003-2005, migliorato della misura 
annualmente determinata ai sensi del c. 678, lett. c), ovvero del c. 679. e 679 bis (…)”; 

- il comma 379 lettera g) che dispone “Il bilancio di previsione degli enti locali ai quali si applicano le 
disposizioni del patto di stabilità interno deve essere approvato, a decorrere dall’anno 2008, 
iscrivendo le previsioni di entrata e di spesa di parte corrente in misura tale che, unitamente alle 
previsioni dei flussi di cassa di entrate e spese di parte capitale, al netto delle riscossioni e 
concessioni di crediti, sia garantito il rispetto delle regole che disciplinano il patto. A tal fine gli enti 
locali sono tenuti ad allegare al bilancio di previsione un apposito prospetto contenente le previsioni 
di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di stabilità interno.”  

 

TENUTO CONTO che, secondo quanto previsto ai sensi dell’art. 1, c. 684 della L n. 296/06 come 
sostituito dall’art. 1, c. 379 della L. n. 244/07, al bilancio di previsione è stato allegato l’apposito 
prospetto contenente le previsioni di competenza e di cassa degli aggregati rilevanti ai fini del patto di 
stabilità interno, a dimostrazione che il bilancio di previsione è stato redatto iscrivendo le previsioni di 
entrata e di spesa di parte corrente in misura tale che, unitamente alle previsioni dei flussi di cassa di 
entrate e spese di parte capitale, al netto delle riscossioni e concessioni di crediti, sia garantito il rispetto 
delle regole che disciplinano il patto; 
 

CONSIDERATO che nel predisporre  le variazioni al bilancio di cui trattasi, si è tenuto conto delle 
disposizioni di cui all’art. 1, c. 684 della L n. 296/06 come sostituito dall’art. 1, c. 379 della L. n. 244/07; 
 

VISTO l'art. 175 del D.L.vo 267/2000; 
 

SI PROPONE 
 

1. di apportare al bilancio di previsione dell'esercizio 2008 le variazioni di cui al prospetto allegato;  
 

2. di apportare al bilancio pluriennale ed alla relazione revisionale e programmatica del triennio 
2008/2010 le conseguenti variazioni; 

 

3. di dare atto che il pareggio del bilancio resta determinato; 



4. di dare atto che le variazioni in oggetto sono apportate nel rispetto di quanto previsto ai sensi 
dell’art. 175 del D.L.vo  n. 267/00 e di quanto previsto ai sensi dell’art. 1 commi da 676 a 684 della 
L. n. 296/06 come modificati dall’art. 1, c. 379 della L. n. 244/07, che disciplina le regole del patto di 
stabilità interno per il triennio 2008/2010 in termini di miglioramento del saldo finanziario; 

 

5. di dare atto che ai sensi del c. 2 del D.L. n. 154/08:  è autorizzato l’accertamento convenzionale, in 
deroga all’art. 179 del D.L.vo n. 267/00, a titolo di trasferimenti erariali, dell’importo pari alla 
differenza tra i minori contributi ordinari comunicati ed attribuiti dal Ministero dell’Interno e derivanti 
dalla riduzione operata sul fondo ordinario in base al D.M. del M.E.F. del 28/12/07 e l’importo 
attestato dal singolo ente con la certificazione di cui al comma 1;  inoltre ai sensi del  comma 4 la 
determinazione del risultato contabile di amministrazione di cui all’art. 186 del citato testo unico è 
effettuata includendo gli importi residui convenzionalmente accertati; infine in base al comma 5 è 
consentito ai comuni per l’anno 2008 ai soli fini del patto di stabilità interno di considerare 
convenzionalmente accertati e riscossi nell’esercizio di competenza gli importi comunicati di cui al 
comma 2; 

 

6. di accantonare sul fondo di riserva una somma di uguale importo all’ulteriore taglio operato sul 
trasferimento ordinario da conservare prudenzialmente in attesa di conoscere con maggiore certezza 
l’entità definitiva del taglio;  

 

7. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Sentita, in apertura di seduta, l’illustrazione della proposta in oggetto da parte del Sindaco, il quale 
propone al Consiglio Comunale l’introduzione del seguente emendamento: 
 

OGGETTO: 

Emendamento alla proposta di deliberazione del Consiglio Comunale avente 
ad oggetto: “Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 
dell'esercizio 2008, al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e 
programmatica del triennio 2008/2010 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 
267/00)”. 

 

IL SINDACO 
 

VISTA la proposta di deliberazione del Consiglio Comunale del 26.11.2008 avente ad oggetto 
“Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione dell'esercizio 2008, al bilancio pluriennale 
ed alla relazione previsionale e programmatica del triennio 2008/2010 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 
267/00)” ed iscritta al terzo punto dell’O.d.G. del Consiglio Comunale convocato per la data odierna per 
l’approvazione; 
 

VISTO il comunicato del Ministero dell’Interno del 26.11.2008 dal quale si evince che è in corso la 
procedure per definire il conguaglio relativo all’anno 2007 sull’importo della riduzione proporzionale a 
seguito del presunto maggiore gettito ICI di cui all’art. 2, comma 39 e 46 del D.L. n° 262/2006 
convertito con modificazioni in L. n° 286/2006 e pertanto i conguagli conseguenti sono stati calcolati 
considerando la differenza tra la riduzione già operata ed il gettito attestato con le certificazioni; 
 

PRESO ATTO CHE in data 27/11/2008 il Ministero dell’Interno ha reso noto gli importi spettanti per 
effetto del suddetto conguaglio che ha determinato per questa Amministrazione Comunale 
un’assegnazione pari a € 153.256,92 quale differenza tra la riduzione già operata pari a € 153.674,92 ed 
il valore di € 418,00 quale gettito attestato con le certificazioni; 
 

TENUTO CONTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 29 del 10.07.2008 avente ad 
oggetto “Approvazione del Rendiconto di Gestione dell’esercizio 2007” con la quale si è stabilito tra 
l’altro di non accertare la posta di € 153.674,92 relativa al maggior gettito presunto ICI, stanziata con 
deliberazione del C.C. n. 40 del 27/11/07 di assestamento generale del bilancio 2007, in compensazione 
con la riduzione dei trasferimenti statali, come consentito ai sensi dell’art. 2, commi 39 e 46 del D.L. n. 
262/06, a causa della certezza che l’eventuale incremento di gettito, sarebbe stato di gran lunga 
inferiore alla riduzione dei trasferimenti e, pertanto, il suo accertamento avrebbe alimentato 
artificiosamente l’avanzo di amministrazione; 



 

RITENUTO pertanto dover proporre al Consiglio Comunale un emendamento alla manovra di 
assestamento generale del Bilancio di Previsione 2008 conclusa in data 26.11.2008 e depositata agli atti 
del Consiglio medesimo per la seduta che si terrà in data odierna; 
 

RITENUTO che per i tempi strettissimi a disposizione sia opportuno proporre che la suddetta somma 
vada ad incrementare il fondo di riserva del Bilancio di Previsione 2008 precisando che la stessa debba 
essere impiegata per dare copertura finanziaria ad investimenti la cui individuazione verrà effettuata 
successivamente; 
 

PROPONE 
 

1) al Consiglio Comunale l’introduzione nella proposta di deliberazione del Consiglio Comunale del 
26.11.2008 avente ad oggetto “Variazione di assestamento generale al bilancio di previsione 
dell'esercizio 2008, al bilancio pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica del 
triennio 2008/2010 (art. 175, c. 8 del D.L.vo n. 267/00)” del seguente emendamento, 
salvaguardando nel contempo gli equilibri di bilancio: 

 

- a seguito di comunicazione da parte del M.I. dell’importo spettante per effetto del conguaglio 
relativo all’anno 2007 che ha determinato per questa Amministrazione Comunale un’assegnazione 
pari a € 153.256,92 quale differenza tra la riduzione pari a € 153.674,92 operata ai sensi dell’art. 
2, comma 39 e 46 del D.L. n° 262/2006 convertito con modificazioni in L. n° 286/2006 ed il 
valore di € 418,00 quale gettito attestato con certificazione resa ai sensi del D.M. del 17.03.2008 
e si provvede all’aggiornamento delle poste di bilancio come segue: 
 

• di impinguare la seguente risorsa: 
Intervento 2.01.01.30  - “Trasferimenti correnti dallo Stato”                € 153.256,92 
 

• di impinguare il fondo di riserva del bilancio dell’esercizio 2008: 
Intervento 1.01.08.11 -  “Fondo di riserva”                   € 153.256,92                    

 

2) di dare atto che per effetto dell’introduzione del suddetto emendamento vengono apportate al 
bilancio di previsione dell'esercizio 2008 le variazioni di cui al prospetto allegato che sostituisce 
quello depositato agli atti del Consiglio Comunale;  

 

3) di dare atto che vengono apportate al bilancio pluriennale ed alla relazione revisionale e 
programmatica del triennio 2008/2010 le conseguenti variazioni; 

 

4) di dare atto che per effetto dell’introduzione del suddetto emendamento il pareggio del bilancio 
resta determinato; 

 

5) di disporre che la somma accantonata al fondo di riserva venga impiegata per dare copertura ad 
investimenti, la cui individuazione verrà effettuata successivamente. 

 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di emendamento; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei Conti; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

Si procede, quindi, alla votazione, dell’emendamento surriportato, che dà il seguente risultato: 
Voti n. 10 a favore e n. 6 astenuti (Orrù Andrea, Orrù Alessandro, Podda Salvatore, Lebiu Massimo, Zedda Celeste e Cocco 

Giovanni) su n. 16 Consiglieri presenti, espressi per alzata di mano. 
Si procede alla votazione per l’immediata eseguibilità, che dà il seguente risultato: 
Voti n. 10 a favore e n. 6 astenuti (Orrù Andrea, Orrù Alessandro, Podda Salvatore, Lebiu Massimo, Zedda Celeste e Cocco 

Giovanni) su n. 16 Consiglieri presenti, espressi per alzata di mano. 
 

Stante l’esito della surriportata votazione l’emendamento viene approvato. 



 

Successivamente il Consiglio Comunale, 
 
Sentiti i chiarimenti forniti dalla Dr.ssa Escana Anna Rita Dirigente dell’Area Finanziaria; 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile; 
 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei revisori dei Conti; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTI n. 10 a favore, n. 6 contrari (Orrù Andrea, Orrù Alessandro, Podda Salvatore, Lebiu Massimo, Zedda Celeste e 

Cocco Giovanni) su n. 16 Consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano. 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato, compreso l’emendamento introdotto. 
 

CONSEGUENTEMENTE il C.C., stante l’urgenza, con voti n. 10 a favore, n. 6 contrari (Orrù Andrea, Orrù 

Alessandro, Podda Salvatore, Lebiu Massimo, Zedda Celeste e Cocco Giovanni) su n. 16 Consiglieri presenti e votanti, 
espressi per alzata di mano. 

 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

================= 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
 

          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRA                                                                            F.to Dr. FARRIS 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 02.12.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai 
Capi Gruppo Consiliari. 
                                                                                                 IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo . 
 
Sinnai, lì 02.12.2008 
                                                                                                        Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                        Cardia 
 
 

 


